
1 

 

 

 

 

 

 Stazione Unica Appaltante della Provincia di Cosenza 

Per conto del Comune di PALUDI 

Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 

Tel. 0984/814220 – Fax. 0984/814275 

sito internet: www.provincia.cs.it 

Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 

 

 

VERBALE PRIMA SEDUTA DI GARA PROCEDURA NEGOZIATA ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della L. 

120/2021 per come sostituito dall’art. 51 della L. 108/2021 nonché art. 36, comma 2 del D.Lgs n.50/2016, con il 

criterio del minor prezzo PER L’APPALTO DI "Lavori di consolidamento e messa in sicurezza di frane lungo la 

strada Paludi Sila". CIG: 9288760F3A 

Codice Gara:  22SUA018  

 

--------oooOooo------- 

 

Il giorno 15 settembre 2022 alle ore 12:00 presso la Provincia di Cosenza in piazza XV Marzo n. 1, previo avviso 

pubblico affisso all’albo in data 08.09.2022 si è tenuta la seduta d’asta, aperta al pubblico, in esecuzione della 

Determina a Contrattare  n. 75 del 22.06.2022 esecutiva ai sensi di legge, che approva i lavori di “Lavori di 

consolidamento e messa in sicurezza di frane lungo la strada Paludi Sila” dell’Importo di Euro 206'500.00 di cui a 

base d’Asta e Euro   3'500.00 per oneri della sicurezza, che approva il relativo bando_disciplinare di gara e lettera di 

invito. 

 

Il seggio di gara, nominato con determinazione dirigenziale n. 2022001551 del 07/09/2022 risulta così composta: 

PRESIDENTE: Ing.  Albina Marasco 

TESTIMONE 1: dott.sa Luisa FERRIOLO 

TESTIMONE 2 ( con funzione di segretario verbalizzante ): dott.sa Luisa BARBERIO 

 

La Presidente dà atto: 

- che le ditte invitate alla suddetta procedura, che di seguito elencate, sono state individuate dal Responsabile dell’area 

tecnica/Rup del Comune di Paludi, geom. Giovanni Cesario, nell’allegato A) alla determinazione a contrarre n. 75 

R.G. del 22/06/2022:  

1. CO.GE.SCA. SRL 

2. DEVI S.R.L. 

3. LA CALCESTRUZZI CARIATESE DI TRENTO E FIGLI snc 

file:///C:/Users/nicperrotti/AppData/Local/Temp/MicrosoftEdgeDownloads/34bf85e4-9009-4a4c-96c3-87f9656b8529/www.provincia.cs.it


2 

 

4. MA.GI.SA. SRL 

5. SPROVIERI SRL 

6. TECNOSUD 

- che l’invio della lettera di invito, per il tramite della piattaforma di gara della SUA, oltre gli altri allegati di gara, è 

avvenuto in data 10.08.2022  con scadenza  30.08.2022; 

- che sono pervenute al Protocollo Generale, per partecipare alla gara di che trattasi, le buste chiuse delle seguenti 

Ditte: 

 Plico N. 1 - CO.GE.SCA. SRL 

 Plico N. 2 - DEVI S.R.L. 

 Plico N. 3 - LA CALCESTRUZZI CARIATESE DI TRENTO E FIGLI snc 

 Plico N. 4 - MA.GI.SA. SRL 

 

- che nel corso di questa seduta si procederà, così come previsto nel bando di gara all’apertura delle buste contenenti 

la documentazione amministrativa (Busta A) ; 

 

Il seggio procede: 

a)  all'apertura della busta contenente la password per abilitare la piattaforma a decriptare la busta 

 telematica contrassegnata con la lettera A  contenente la documentazione amministrativa; 

b)  alla verifica dell’ammissibilità delle offerte presentate, sulla base dei documenti e delle dichiarazioni 

 prodotte per come previsto dal bando e dal disciplinare di gara; 

c)  alla verifica dell’autenticità della firma digitale apposta ai singoli documenti.  

 

Si procede all’apertura della  Busta A – Documentazione amministrativa di tutti gli OO.EE. partecipanti alla gara, 

rilevando quanto segue: 

  

1) In merito all’impresa CO.GE.SCA. SRL la documentazione in essa contenuta risulta conforme a quanto 

richiesto dal Bando_disciplinare di gara, pertanto risulta AMMESSA alla successiva fase di gara;  

 
2) Riguardo l’impresa  DEVI S.R.L. la documentazione in essa contenuta risulta conforme a quanto richiesto 

dal Bando_disciplinare di gara, pertanto risulta AMMESSA alla successiva fase di gara;  

 

3) In merito all’impresa LA CALCESTRUZZI CARIATESE DI TRENTO E FIGLI snc si procederà al 

soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D. Lgs. 50/2016, per integrazioni/correzioni in merito 

alla cauzione provvisoria;  

 

4) In merito all’impresa MA.GI.SA. SRL la documentazione in essa contenuta risulta conforme a quanto 

richiesto dal Bando_disciplinare di gara, pertanto risulta AMMESSA alla successiva fase di gara;  

 

 

 

 

 



3 

 

Il  presidente chiude la seduta alle ore 13:45 del medesimo giorno. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Cosenza, 15/09/ 2022 

 

 

 

SEGGIO DI GARA 

 

 

FIRME 

 

 

PRESIDENTE 

 

Ing. Albina Marasco 

 

f.to Albina Marsco 

 

TESTIMONE 1 

 

Dott.sa Luisa Ferriolo 
 

f.to Luisa Ferriolo 

TESTIMONE 2 (con funzioni di 

segretaria verbalizzante) 

 

Dott.sa Luisa Barberio 

 

f.to Luisa Barberio 

 

(Firma autografa apposta a mezzo stampa, ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 
 


